UCDB – Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia pelo telefone (0xx67) 3312-
3768, pelo e-mail biotec@ucdb.br. ou através do Site: http://site.ucdb.br/cursos/4/mestrado-e-
doutorado/32/mestrado-em-biotecnologia/609/informacoes-academicas/2747/ 

3. VALORES 

Estudante Especial: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) por disciplina, podendo parcelar em até 3x.  

4. CALENDÁRIO 

4.1 Início das atividades: 25 fevereiro de 2021 (quinta-feira). 

5. DISPOSIÇÕES FINAIS 

5.1 O Estudante Especial poderá cursar no máximo duas disciplinas optativas no período de um ano, sendo